1

第１５９回群馬県医師会定時代議員会　議事録

日時　令和6年6月27日(木)16時00分～17時15分

　　　　　　　　　　　　　　　 　場所　群馬県医師会4階　小会議室

１．開　会
　　（田中仮議長）・・・議席表のとおり

代議員総数７４名に対し、出席者数７０名、欠席者４名。

定款第２５条第１項に定める定足数を超えたので会議成立。

　　（田中仮議長）

　　　議事録署名人として

廣村桂樹代議員（議席１１番）、山田敬之代議員（議席６０番）を指名。

１．群馬県医師会代議員会議長及び副議長の選定

  　（田中仮議長）

　　　議長立候補者　１名　藤塚　勲代議員（議席　３番）

　　　副議長立候補者１名　山崎恒彦代議員（議席６５番）

　　（丸山選挙管理委員長）

　　　選定の方法について説明。定款施行細則第４９条の規定により、挙手による方法
で決議をとることとしたい。

（田中仮議長）

　挙手による方法としてよいか。

（異議なし）

（田中仮議長）

　議長に　藤塚　勲代議員を選定する件・・・挙手多数

　副議長に山崎恒彦代議員を選定する件・・・挙手多数

　新議長、新副議長挨拶

＜議長交代＞

　　（藤塚議長）

１．会長挨拶

　　・・・須藤会長

2

１．会務報告

（１）庶務の会員に関する件・・・西松副会長

（２）事業について・・・川島副会長

（３）群馬メディカルセンターについて・・・清宮理事

（４）群馬リハビリテーション病院について・・・鶴谷理事

　　＜議長交代＞

　　（山崎副議長）

１．議　事

　第１号議案　 群馬県医師会役員（会長、副会長）選定の件

（山崎副議長）

　会長、副会長の選任については、令和６年５月２３日開催の第１５８回群馬県医
師会臨時代議員会において第１号議案として上程され可決された。本日は選定の件
を上程し審議する。任期は、本代議員会終結の時から、２年後の６月に開催される
群馬県医師会定時代議員会終結の時まで。

（質問なし）

（山崎副議長）

　挙手による方法としてよいか。

（異議なし）

　 （山崎副議長）

　会長に　須藤英仁氏を選定する件・・・挙手多数

　副会長に西松輝高氏を選定する件・・・挙手多数

　副会長に川島　崇氏を選定する件・・・挙手多数

　　（可　　決）

　　（山崎副議長）

本日選定された会長、副会長に加え、理事及び監事については令和６年５月２３
日開催の第１５８回群馬県医師会臨時代議員会において第１号議案、第２号議案と
して上程され可決された。任期は、本代議員会終結の時から２年後の６月に開催さ
れる群馬県医師会定時代議員会終結の時まで。

理事：今泉友一、有坂　拓、長坂資夫、吉川守也、清宮和之、渡邊秀臣、服部徳昭、

佐藤雄一、鶴谷英樹、小中俊太郎

監事：大澤英夫、山田邦子

3

　第２号議案　 群馬県医師会裁定委員選任の件

　　（山崎副議長）

　今回選任する裁定委員の任期は、本代議員会終結の時から２年後の６月に開催さ
れる群馬県医師会定時代議員会終結の時まで。

　　（丸山選挙管理委員長）

　　　選任の方法について説明。定款施行細則第５０条、３０条の規定により挙手によ
る方法で決議をとることとしたい。

（異議なし）

　　（質問なし）

　　（挙手多数）

  　（可　　決）　８名を裁定委員に選任

　　　裁定委員：齊藤　浩、石澤慶春、飯山三男、田口　勉、佐藤喜和、櫻井芳樹、

　　　　　　　　久保　博、最上建治

　　第３号議案　 群馬県医師会顧問委嘱の件

・・・須藤会長から説明

　　（質問なし）

　　（挙手多数）

　　（可　　決）　６名を顧問に委嘱

　　　　顧問：疋田博之、鈴木憲一、佐藤和徳、月岡鬨夫、梅枝定則、小島　章

　　第４号議案　 令和５年度群馬県医師会会計決算の件

・・・有坂理事

監査報告

・・・大澤監事

（質問なし）

（挙手多数）

4

（可　　決）

　　第５号議案　 令和７年度群馬県医師会入会金、会費及び負担金の賦課徴収

　　　　　　　　及び減免に関する件

・・・有坂理事から説明

　　（質問なし）

　　（挙手多数）

　　（可　　決）

１．協　議

　　（協議なし）

（報告・説明）

１．閉　会

（閉会後、丸山選挙管理委員長より、役員を代表して須藤会長へ当選証書が授与され、
　須藤会長より会長就任の挨拶があった。）